
n
Superfici totali

superfici abitazioni Numero utenze
Fisso €/mq Variabile €

1 63.031,16 63.031,16 624 0,477 24,46

2 88.031,20 88.031,20 719 0,561 40,12

3 65.880,30 65.880,30 504 0,626 45,26 1.252,51           

4 55.610,29 55.610,29 401 0,680 54,80 679,94               

5 9.658,28 9.658,28 65 0,734 70,94

6 o più 6.471,30 6.471,30 27 0,775 83,18

Totale 288.682,53 288.682,53 0,00 2.340

Inserire % aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100% Inserire Inserire Inserire Ins.

n. Superfici totali

Superfici  totali 

parte fissa

superfici totali 

parte variabile N(n) Fisso €/mq Variab. €/mq totale tariffa

1 7.422,00 7.422,00 7.422,00 10 0,464 1,057 1,521

2 0,00 0,00 0,304 0,722 1,027

3 67.104,25 63.449,25 55.771,25 120 0,441 1,096 1,537

4 3.030,00 2.120,00 2.120,00 5 0,437 1,089 1,526

5 0,00 0,00 0,443 1,002 1,444

6 4.886,20 4.886,20 4.886,20 11 0,580 1,524 2,104

7 0,00 0,00 1,168 2,806 3,974

8 200,00 200,00 200,00 1 0,793 2,004 2,797

9 0,00 0,00 0,903 2,218 3,121

10 0,00 0,00 0,938 2,331 3,269

11 4.873,67 4.751,27 4.625,87 26 1,347 3,087 4,434

12 5.016,92 4.968,92 4.968,92 31 0,693 1,817 2,510

13 19.536,00 19.536,00 17.942,00 34 0,998 2,372 3,370

14 300,18 300,18 259,00 4 1,251 2,873 4,124

15 578,00 578,00 578,00 1 0,903 2,373 3,276

16 0,00 0,00 1,236 2,827 4,063

0,00 0,00 1,641 4,287 5,928

17 715,81 715,81 715,81 14 1,055 2,537 3,592

18 7.882,64 6.327,64 6.327,64 26 0,869 2,156 3,025

19 7.629,76 7.489,76 7.489,76 19 1,013 2,469 3,482

20 66.237,58 26.950,58 18.145,58 38 0,867 1,813 2,681

21 22.076,67 17.573,67 16.645,67 40 0,942 2,146 3,088

22 1.784,46 1.757,46 1.607,46 5 4,040 7,951 11,991

23 553,00 553,00 533,50 2 5,325 12,048 17,373

24 1.937,30 1.937,30 1.185,30 16 3,419 7,813 11,232

25 2.418,00 2.418,00 1.846,00 8 1,688 3,986 5,673

26 0,00 0,00 1,401 3,034 4,435

27 697,62 697,62 697,62 10 2,699 7,078 9,777

28 0,00 0,00 1,885 4,247 6,132

29 0,00 0,00 4,694 10,293 14,987

0,00 0,00 5,269 13,824 19,093

30 0,00 0,00 1,307 2,919 4,226

totale 224.880,06 174.632,66 153.967,58 421

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

Discoteche, night-club

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

 - idem utenze giornaliere

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

Banchi di mercato beni durevoli 

Attività artigianali di produzione beni specifici

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Ospedale

Uffici, agenzie, studi professionali

 - idem utenze giornaliere

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Attività

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Stabilimenti balneari

Cinematografi e teatri

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Banche ed istituti di credito

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

all. deliberazione tariffaria prospetto riepilogativo tariffe



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 170.602,29€   

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,80 63.031,16 50.424,93 0,596 0,477 30.075,19€           964,66 €-                  

2 0,94 88.031,20 82.749,33 0,596 0,561 49.354,60€           4.291,34 €              

3 1,05 65.880,30 69.174,32 0,596 0,626 41.257,98€           5.207,85 €              

4 1,14 55.610,29 63.395,73 0,596 0,680 37.811,43€           6.919,18 €              

5 1,23 9.658,28 11.879,68 0,596 0,734 7.085,46€              2.901,72 €              

6 o più 1,30 6.471,30 8.412,69 0,596 0,775 5.017,62€              136,67 €                  

Totale 286.036,68 170.602,29€         18.492,09 €            

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 95.753,48€         

Qtot (kg) 1.448.726,26€    

Cu (€/kg) 0,07€                   

Quv 370,13

TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 624 624 24,46 15.265,366€           5.269,276 €-     

2 1,40 1,80 60% 1,64 719 1179,16 40,12 28.846,649€           8.769,756 €-     

3 1,80 2,30 10% 1,85 504 932,4 45,26 22.809,980€           5.964,962 €-     

4 2,20 3,00 5% 2,24 401 898,24 54,80 21.974,299€           4.738,102 €-     

5 2,90 3,60 0% 2,90 65 188,5 70,94 4.611,413€             519,352 €-        

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 27 91,8 83,18 2.245,770€             274,431 €        

Totale 3914,1 95.753,476€           

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti NORD

all. deliberazione tariffaria utenza domestica



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 142.017,71

QTnd 188.670,66

Qapf 0,75272811

Inserire % di aumento per utenze giornaliere (fino a 100%) 100%

Inserire TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,40 0,67 80% 0,616 7.422,00 4571,95 0,464 3.441,44

2 Cinematografi e teatri 0,30 0,43 80% 0,404 0,00 0,00 0,304 0,00

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,51 0,60 85% 0,587 63.449,25 37212,99 0,441 28.011,26

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,76 0,88 -150% 0,580 2.120,00 1229,60 0,437 925,55

5 Stabilimenti balneari 0,38 0,64 80% 0,588 0,00 0,00 0,443 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,51 253% 0,770 4.886,20 3762,86 0,580 2.832,41

7 Alberghi con ristorante 1,20 1,64 80% 1,552 0,00 0,00 1,168 0,00

8 Alberghi senza ristorante 0,95 1,08 80% 1,054 200,00 210,80 0,793 158,68

9 Case di cura e riposo 1,00 1,25 80% 1,200 0,00 0,00 0,903 0,00

10 Ospedale 1,07 1,29 80% 1,246 0,00 0,00 0,938 0,00

11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,07 1,52 160% 1,790 4.751,27 8504,77 1,347 6.401,78

12 Banche ed istituti di credito 0,55 0,61 617% 0,920 4.968,92 4572,40 0,693 3.441,77

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 0,99 1,41
80% 1,326 19.536,00 25904,74 0,998 19.499,22

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,11 1,80 80% 1,662 300,18 498,90 1,251 375,54

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato

0,60 0,83
261% 1,200 578,00 693,77 0,903 522,22

16 Banchi di mercato beni durevoli 1,09 1,78 80% 1,642 0,00 0,00 1,236 0,00

0  - idem utenze giornaliere 2,18 3,56 0% 2,180 0,000 0,00 1,641 -                        

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1,09 1,48 80% 1,402 715,81 1003,57 1,055 755,41

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,82 1,03 159% 1,154 6.327,64 7301,46 0,869 5.496,02

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,09 1,41 80% 1,346 7.489,76 10081,22 1,013 7.588,42

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,38 0,92 143% 1,152 26.950,58 31052,46 0,867 23.374,06

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 130% 1,252 17.573,67 22002,23 0,942 16.561,70

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 5,57 9,63 -5% 5,367 1.757,46 9432,29 4,040 7.099,95

23 Mense, birrerie, amburgherie 4,85 7,63 80% 7,074 553,00 3911,92 5,325 2.944,61

24 Bar, caffè, pasticceria 3,96 6,29 25% 4,543 1.937,30 8800,19 3,419 6.624,15

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,02 2,76 30% 2,242 2.418,00 5421,16 1,688 4.080,66

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 30% 1,861 0,00 0,00 1,401 0,00

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 7,17 11,29 -87% 3,586 697,62 2501,39 2,699 1.882,86

28 Ipermercati di generi misti 1,56 2,74 80% 2,504 0,00 0,00 1,885 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 3,50 6,92 80% 6,236 0,00 0,00 4,694 0,00

0  - idem utenze giornaliere 7,00 13,84 0% 7,000 0,000 0,00 5,269 -                        

30 Discoteche, night-club 1,04 1,91 80% 1,736 0,00 0,00 1,307 0,00

174.633 188670,66 142.017,71

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti NORD

all. deliberazione tariffe utenze nondomestiche parte fissa



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 290.441,52

QTnd 1.205.990,74

Cu 0,241

%  aumento utenze giornaliere 100%

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 3,28 5,50 50% 4,390 7.422 32.583 1,057 7.846,94

2 Cinematografi e teatri 2,50 3,50 50% 3,000 0 0 0,722 0,00

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 4,20 4,90 50% 4,550 55.771 253.759 1,096 61.113,41

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 6,25 7,21 -180% 4,522 2.120 9.587 1,089 2.308,77

5 Stabilimenti balneari 3,10 5,22 50% 4,160 0 0 1,002 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 2,82 4,22 251% 6,330 4.886 30.929 1,524 7.448,62

7 Alberghi con ristorante 9,85 13,45 50% 11,650 0 0 2,806 0,00

8 Alberghi senza ristorante 7,76 8,88 50% 8,320 200 1.664 2,004 400,74

9 Case di cura e riposo 8,20 10,22 50% 9,210 0 0 2,218 0,00

10 Ospedale 8,81 10,55 50% 9,680 0 0 2,331 0,00

11 Uffici, agenzie, studi professionali 8,78 12,45 110% 12,817 4.626 59.290 3,087 14.278,89

12 Banche ed istituti di credito 4,50 5,03 575% 7,545 4.969 37.490 1,817 9.028,75

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 8,15 11,55 50% 9,850 17.942 176.729 2,372 42.561,98

14 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 9,08 14,78 50% 11,930 259 3.090 2,873 744,14

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 4,92 6,81 261% 9,853 578 5.695 2,373 1.371,53

16 Banchi di mercato beni durevoli 8,90 14,58 50% 11,740 0 0 2,827 0,00

0  - idem utenze giornaliere 17,80 29,16 0% 17,800 0 0 4,287 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 8,95 12,12 50% 10,535 716 7.541 2,537 1.816,13

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,76 8,48 128% 8,953 6.328 56.651 2,156 13.643,48

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,95 11,55 50% 10,250 7.490 76.770 2,469 18.488,71

20 Attività industriali con capannoni di produzione 3,13 7,53 100% 7,530 18.146 136.636 1,813 32.906,41

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,91 100% 8,910 16.646 148.313 2,146 35.718,54

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 45,67 78,97 -38% 33,016 1.607 53.072 7,951 12.781,43

23 Mense, birrerie, amburgherie 39,78 62,55 45% 50,027 534 26.689 12,048 6.427,61

24 Bar, caffè, pasticceria 32,44 51,55 0% 32,440 1.185 38.451 7,813 9.260,27

0  - idem utenze giornaliere 64,88 103,10 50% 83,990 0 0 20,228 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 16,55 22,67 0% 16,550 1.846 30.551 3,986 7.357,74

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,60 21,40 0% 12,600 0 0 3,034 0,00

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 58,76 92,56 -87% 29,388 698 20.502 7,078 4.937,43

28 Ipermercati di generi misti 12,82 22,45 50% 17,635 0 0 4,247 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 28,70 56,78 50% 42,740 0 0 10,293 0,00

0  - idem utenze giornaliere 57,40 113,56 0% 57,400 0 0 13,824 0,00

30 Discoteche, night-club 8,56 15,68 50% 12,120 0 0 2,919 0,00

153.968 1.205.991 290.441,52

Verificato

Comuni oltre 5.000 abitanti NORD

all. deliberazione tariffe utenze non domestiche parte variabile



Comune di Pedrengo

Confronto 2022-2023

UTENZE DOMESTICHE

Occupanti N. denunce Tipologia Mq. TF TV Euro/ Utenza TF TV Euro/ Utenza
Variazione in 

%

 Variazione in 

€ 

1 624 Monolocale 60 0,494 19,40             49,00             0,477 24,46             53,00 8,16% 4,00              

Appartamento 100 0,494 19,40             69,00             0,477 24,46             72,00 4,35% 3,00              

Villetta 150 0,494 19,40             93,00             0,477 24,46             96,00 3,23% 3,00              

Media 102 0,494 19,40             70,00             0,477 24,46             73,00 4,29% 3,00              

2 719 Monolocale 60 0,580 31,82             67,00             0,561 40,12             74,00 10,45% 7,00              

Appartamento 100 0,580 31,82             90,00             0,561 40,12             96,00 6,67% 6,00              

Villetta 150 0,580 31,82             119,00          0,561 40,12             124,00 4,20% 5,00              

Media 123 0,580 31,82             103,00          0,561 40,12             109,00 5,83% 6,00              

3 504 Monolocale 60 0,648 35,90             75,00             0,626 45,26             83,00 10,67% 8,00              

Appartamento 100 0,648 35,90             101,00          0,626 45,26             108,00 6,93% 7,00              

Villetta 150 0,648 35,90             133,00          0,626 45,26             139,00 4,51% 6,00              

Media 131 0,648 35,90             121,00          0,626 45,26             127,00 4,96% 6,00              

4 401 Monolocale 60 0,704 43,46             86,00             0,680 54,80             96,00 11,63% 10,00            

Appartamento 100 0,704 43,46             114,00          0,680 54,80             123,00 7,89% 9,00              

Villetta 150 0,704 43,46             149,00          0,680 54,80             157,00 5,37% 8,00              

Media 139 0,704 43,46             141,00          0,680 54,80             149,00 5,67% 8,00              

5 65 Monolocale 60 0,759 56,27             102,00          0,734 70,94             115,00 12,75% 13,00            

Appartamento 100 0,759 56,27             132,00          0,734 70,94             144,00 9,09% 12,00            

Villetta 150 0,759 56,27             170,00          0,734 70,94             181,00 6,47% 11,00            

Media 149 0,759 56,27             169,00          0,734 70,94             180,00 6,51% 11,00            

6 27 Monolocale 60 0,803 65,97             114,00          0,775 83,18             130,00 14,04% 16,00            

Appartamento 100 0,803 65,97             146,00          0,775 83,18             161,00 10,27% 15,00            

Villetta 150 0,803 65,97             186,00          0,775 83,18             199,00 6,99% 13,00            

Media 240 0,803 65,97             259,00          0,775 83,18             269,00 3,86% 10,00            

2022 2023



Comune di Pedrengo

CONFRONTO 2022-2023

UTENZE NON DOMESTICHE

Categoria N. denunce Tipologia Mq. Euro/mq. Euro/ Utenza Euro/ Utenza
Variazione in 

%

 variazione in 

€  

1 10 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 100 1,460 146,00 1,521 152,00          4,11% 6,00              

2 0 Cinematografi e teatri 100 0,985 99,00 1,027 103,00          4,04% 4,00              

3 120 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 100 1,475 148,00 1,537 154,00          4,05% 6,00              

4 5 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 100 1,463 146,00 1,526 153,00          4,79% 7,00              

5 0 Stabilimenti balneari 100 1,387 139,00 1,444 144,00          3,60% 5,00              

6 11 Esposizioni, autosaloni 100 2,018 202,00 2,104 210,00          3,96% 8,00              

7 0 Alberghi con ristorante 100 3,814 381,00 3,974 397,00          4,20% 16,00            

8 1 Alberghi senza ristorante 100 2,684 268,00 2,797 280,00          4,48% 12,00            

9 0 Case di cura e riposo 100 2,995 300,00 3,121 312,00          4,00% 12,00            

10 0 Ospedale 100 3,137 314,00 3,269 327,00          4,14% 13,00            

11 26 Uffici, agenzie, studi professionali 100 4,257 426,00 4,434 443,00          3,99% 17,00            

12 31 Banche ed istituti di credito 100 2,407 241,00 2,510 251,00          4,15% 10,00            

13 34 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 100 3,235 323,00 3,370 337,00          4,33% 14,00            

14 4 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 100 3,959 396,00 4,124 412,00          4,04% 16,00            

15 1 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 100 3,143 314,00 3,276 328,00          4,46% 14,00            

16 0 Banchi di mercato beni durevoli 0 3,901 0,00 4,063 -                 0,00% -                

17 14 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 100 3,448 345,00 3,592 359,00          4,06% 14,00            

18 26 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 100 2,902 290,00 3,025 302,00          4,14% 12,00            

19 19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 100 3,341 334,00 3,482 348,00          4,19% 14,00            

20 38 Attività industriali con capannoni di produzione 100 2,575 258,00 2,681 268,00          3,88% 10,00            

21 40 Attività artigianali di produzione beni specifici 100 2,965 296,00 3,088 309,00          4,39% 13,00            

22 5 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 100 11,524 1.152,00 11,991 1.199,00       4,08% 47,00            

23 2 Mense, birrerie, amburgherie 100 16,680 1.668,00 17,373 1.737,00       4,14% 69,00            

24 16 Bar, caffè, pasticceria 100 10,783 1.078,00 11,232 1.123,00       4,17% 45,00            

25 8 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 100 5,445 545,00 5,673 567,00          4,04% 22,00            

26 0 Plurilicenze alimentari e/o miste 100 4,260 426,00 4,435 444,00          4,23% 18,00            

27 10 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 100 9,377 938,00 9,777 978,00          4,26% 40,00            

28 0 Ipermercati di generi misti 100 5,887 589,00 6,132 613,00          4,07% 24,00            

29 0 Banchi di mercato genere alimentari 0 14,393 0,00 14,987 -                 0,00% -                

30 0 Discoteche, night-club 100 4,057 406,00 4,226 423,00          4,19% 17,00            

20232022



Comune di Pedrengo

RIPARTIZIONE COSTI TARI ANNO 2023

 ENTRATA TEORICA

698.815,00

QUOTA FISSA   QUOTA VARIABILE

45%  55%

312.620,00 386.195,00

UTENZE DOMESTICHE

UTENZE NON 

DOMESTICHE UTENZE DOMESTICHE

UTENZE NON 

DOMESTICHE

55% 45% 25% 75%

170.602,29 142.017,71 95.753,48 290.441,52

TOTALE UTENZE

 DOMESTICHE

TOTALE UTENZE 

NON DOMESTICHE

38% 62%

266.355,77 432.459,23

all. deliberazione tariffe ripartizione costi TARI 


